CÂMARA MUNICIPAL DE ARA RAQUARA · ,.
ATO DA PRESIDÊNCIA NÚMERO 043/2019 I Fo lh'3ióif01 ~ i De 31 de julho de 2019 I Proc. • !

Resp. E:J\l t \ j
~--······--·~---· · . ..

Concede licença por motivo de doença ao vereador
Paulo Landim.

Considerando a solicitação constante do Requerimento n° 1149/2019, de
autoria do vereador Paulo Landim, deferido em 29 de julho de 2019;

O Presidente da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições reg imentais, faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1 o Fica concedida licença por motivo de doença devidamente
comprovada ao vereador Paulo Landim, eleito pelo Partido dos Trabalhadores (PT), nos
termos do inciso I do art. 50 da Lei Orgânica do Município de Araraquara e do inciso I do
§ 2° do art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal, anexo à Resolução n° 399,
de 14 de novembro de 2012, pelo período de 14 (quatorze) dias, compreendido entre os
dias 23 de julho e 05 de agosto de 2019.

Art. 2° Este ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a contar de 23 de julho de 2019.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 31 (trinta e um) dias do mês de
julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove).

~
TE SANTANA

Publicado na Câmara Municipal de Arara uara, na mesma data.
Arquivado no Processo Legislativo n° 340/2019.

c a{J /j
CARLOS HENRIQUE ~LIVEIRA

Secretário-Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Publicado no jornal "O Imparcial".

Edição n° 215.184, de 2 de agosto de 2019.

C...\MARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATODAP~I'ANUMERO 04312019
De 31 de 1LJioo da 2.í1)19

~ali~ por mll'IMl de dber1r;a oo 1113«!000r P •J!o Li:J.ndim.
COOskleramoo a S(!flcttaçao ~~ do Req~Jef~Jb·.e~~ro 11" 1149.1201!11,
delll.ltOOa oo ~Palio l din, defsrido 00'129 oo ju o de 2()1~
o Preeklerü da anara MIRdpel de mrsqliS!a, Estsc~o oo SAo·
Palio, us.aooa t1e :!luas alliluJÇ6M: regimefltal9, faz: ptjl~Jcar c segJJI!Jloe

ATO:
M 1° Fica ClOOcedl:l& l eença ptt m.oli'IO ~ daeBç.s ·delffdE:ilrtenti:t
~ ao 'tef'9i!ldor PIIUio Loo~, E.d!iito Jl(IID P'artido dos
Tmoolha~& iPH. oos "-lmmos.f.io inciso I do urt 50 d'<J l.Qi ~mítf.l
do t.t.Jiik:rçto 00. Ar~ e do lhcl!lo 1 era- §> -z> do art. 121 do
~ ln1emo da 'CAmilm ~ai. a~ à RG--..oluçíio n,0 :J.fJ!),
da 14 dtl· oov:&mllm da: 2012, J1í!1G periO® cre 14 {qUSloo:a) dla!l,
Clll'llpriel9lillll!do er~tre .o!i dias: :23 de JU111o: e 05 de a~ de- 2019.
Art. 2! Estit 810 enlm em YÍg!lf m Oata de st~EJ IJIJ~~ção, relroagiOO'o
Si(!U9, efeitos a cootar de .23 de jlltlo de 201!l
Câmam M1.11i!:ipali d8 Afal'1lQ.IJIO, .oo; 31 (lrinln e •J111) dir~S dõ:l mês. de!
jul~ do ·am de 26-19 ('dois mil e d~OV9).

TaENTE SANTANA
Presidoote

PLtlllcaoo ne Câmllfa Mlillieipal ~ AraraquaJe, na lll69l'tli:l data.
Al«f~JIV&lfo no Proca!!9o Leg151atlv:o ff' 3401201 B.

CARLOS H6'NRIOl..E DE OLIVEIRA
S!!crelêrlo-Gel&l

1 Folha ()()Ç- 1

Proc . 3LfO(;zo-{O, \
1 Re sp. E..."l (e_ .l
'·--- ·A_,_.,._,. __ .,

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA .
ATO DA PRESIDÊNCIA NÚMERO 044/2019 Folha -;'c:;;o{q I

De 31 de julho de 2019 Proc. ~-~, -'-"------
.r--(P I

Resp. C-' l '- .
í . ...,, ____ ,. _____ , .~,.,.·-·

Substitui integrante da Comissão Permanente de
Justiça, Legislação e Redação da Câmara Municipal de
Araraquara.

A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições reg imentais, e tendo em vista a licença por motivo de doença
do vereador Paulo Landim, faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1 o Fica a Comissão Permanente de Justiça, Legislação e Redação
da Câmara Municipal de Araraquara constituída pelos vereadores Lucas Grecco (PSB),
José Carlos Porsani (PSDB) e Thainara Faria (PT), sob a presidência do primeiro.

Art. 2° Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 31 (trinta e um) dias do mês de
julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove).

Publicado na Câmara Municipal de Arara uara, na mesma data.
Arquivado no Processo 006/2017

c aA-/ /_L
CARLOS HENRIQUE g;_ 6 uvEIRA

Secretário-Geral

CÂMARA MUN ICIPAL
DE ARARAQ1JARA

Página 1 de 1

FLS. (:708

PROC. 3Lf0/2o<'1
6/ei C.M.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Publicado no jornal "O Imparcial".

Edição n° 215.184, de 2 de agosto de 2019.

CAMARA MUNJClPAl DE ARARAQUARA

ATO DAPRESID~NCfA ÔMERO 1l44112019
· 013 31 de i.uloo dl3 2.019

s~~UI in~· da Comís• P9m! lllln!B dl3 M1içll, l~ção 9
~ da cama r a Municipal de JiraraqiiSra.
A. P~ da COmn M1..11íçjp4 d ArnRX~oora, Estado dll S3o
Paula, usarxla d& suas. atfi~ regimentais, a taooa em !Jt!Jla s
kl!f!oça ptl( lliClll'oo 111!< ~ oo \;ereaóiX Pal.t> Laoolm, m pullltcsr O<

S&íJIITile
ATO:

M 1• Fica a Comi~ P~I'KlJII:e. de JIJli*, L9Disl!lçlo e
Redil· o da c.1m ro M1.11iclpal d9 Ju'BQUare OCIIYóilllufd.l pelos
yereaáef&! Ultas. ~ecoo (PSB), .José CSifo5. PCIBSili (PSDB) e
Th ~· F ari11 (PT). sob a pn~Sidêooia ~ prln!iro.
Art Z' Este. aro emra «Rvlp na mta ele !ll.la ~·
tam8.fa Mlllldpsi .de Araraqusca, eos 31 fblnts e um) dias oo mê9 de
íuiOO do 1110 de .20'19 {dois mil e< dl3l~).

TEH:NTE SANTANA
P~E.IIJtl!'

PIJlllcaoo na e&nsca ML.ti11elfi814e Ararequara, na roo!Ylla data.
Ar(f.JI\19do no Prooess.a 006.1'1017

CARLOS HOOl04.E DE OU\IElRA
:sac~o-Gerat

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
ATO DA PRESIDÊNCIA NÚMERO 45/2019

De 06 de agosto de 2019

Folha 009
Proc. 3 LJo (:z.o1~
Resp. E''7l(e i

Compõe a Comissão de Justiça, Legislação e Redação
da Câmara Municipal de Araraquara.

Considerando que a constitu ição da Comissão de Justiça, Legislação e
Redação para o biênio 2019/2020 encontra-se instrumentalizada no Ato da Presidência
n° 1 O, de 25 de janeiro de 2019,

Considerando que o Vereador Paulo Landim, presidente da referida
Comissão, esteve licenciado por motivo de doença entre os dias 23 de julho e 05 de agosto
do corrente ano, conforme Ato da Presidência n° 43, de 31 de julho de 2019; e

Considerando que, durante a licença, o Vereador Paulo Landim foi
substituído pela Vereadora Thainara Faria na composição da Comissão de Justiça,
Legislação e Redação, conforme Ato da Presidência n° 44, de 31 de julho de 2019;

A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo,
usando de suas atribuições regimentais, faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1° Fica composta a Comissão de Justiça, Legislação e Redação da
Câmara Municipal de Araraquara, a partir de 06 de agosto de 2019, pelos vereadores
Paulo Landim (PT), José Carlos Porsani (PSDB) e Lucas Grecco (PSB), sob a presidência
do primeiro.

Art. 2° Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 06 (seis) dias do mês de agosto do
ano de 2019 (dois mil e dezenove).

I
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara , na mesma data.
Arquivado no Processo 340/2019

CÂMARA MUNLCIPAL
DE ARARAQ!)ARA

Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Publicado no jornal "O Imparcia l".

Edição n° 215.1 85, de 7 de agosto de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA PRESIDÊNCIA NÚMERO 045/2019
De 06 de agosto de 2019

Compõe a Comissão de Justiça, Legislação e Redação da Câmara
Municipal de Araraquara.
Considerando que a constituição da Comissão de Justiça, Legislação e
Redação para o biênio 2019/2020 encontra-se instrumentalizada no
Ato da Presidência n° 10, de 25 de janeiro de 2019,
Considerando que o Vereador Paulo Landim, presidente da referida
Comissão, esteve licenciado por motivo de doença entre os dias 23 de
julho e 05 de agosto ~ ente ªno, conforme Ato da Presidência n°
43, de 31 de julho de 2019; e
Considerando que, durante a licença, o Vereador Paulo Landim foi
substituído pela Vereadora Thainara Faria na composição da
Comissão de Justiça, Legislação e Redação, conforme Ato da
Presidência no 44, de 31 de julho de 2019;
A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições regimentais, faz publicar o seguinte

ATO: .
Art. 1° Fica composta a Comissão de Justiça, Legislação e Redação
da Câmara Municipal de Araraquara, a partir de 06 de agosto âe 2019,
pelos vereadores Paulo Landim (PT), José Carlos Porsani (PSDB) e
Lucas Grecco (PSB), sob a presidência do primeiro.
Art. 2" Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Araraquara, aos 06 (seis) dias do mês de agosto
do ano de 2019 (dois mil e dezenove).

TENENTE SANTANA
Presidente

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.
Arquivado no Processo 340/2019

MILENE DO NASCIMENTO AZEVEDO
Secretãria-Geral

Folha O 10
Proc. 32f O( <?0{9

Resp. E">l/e 't t ________ , _______ _ ,